
 

 
 

 

C O M U N E  d i  P O R T E  
 

 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.25 

 
OGGETTO: 

NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO PER IL 
PERIODO 2022-2023-2024           
 
 

L’anno duemilaventidue addì ventuno del mese di giugno alle ore otto e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GAY Simone - Sindaco  Sì 

2. BELTRAMINO Bruno - Assessore  Sì 

3. CALVO Cinzia - Assessore  Giust. 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
 

Il Signor GAY Simone nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  CARPINELLI D.ssa Pia. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che l’entrata in vigore del D.Lgs 150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in 
materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, rende indispensabile, per gli enti locali, di rivedere ed aggiornare le forme 
di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale nonché della performance 
delle strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di 
misurazione e valutazione della performance; 
 
Vista la deliberazione consiliare n. 43 in data 18/12/2002, esecutiva, avente oggetto 
“D.Lgs n. 150/2009-criteri generali per l’ordinamento degli uffici e dei servizi”; 
 
Considerato che con la citata deliberazione consiliare n. 43 l’Amministrazione ha iniziato 
il percorso di riorganizzazione della struttura dell’Ente, in linea con i principi e la filosofia di 
orientamento al risultato, di misurazione e valutazione delle performance, contenuti nella 
normativa in premessa richiamata; 
 
Visto che il Comune di Porte, nell’ambito dei principi stabiliti dal D.Lgs n. 150/09, deve 
dotarsi di un Nucleo di Valutazione composto da un esperto esterno, con competenze in 
tecniche di valutazione e sul controllo di gestione; 
 
Richiamati gli articoli 18 e 19 del Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e 
dei Servizi – Dotazione Organica - approvato con deliberazione Giunta Comunale n. 50 
del 15/10/2020, che disciplina l’attività di valutazione e la nomina del Nucleo di 
Valutazione; 
 
Visto il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i., recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
 
Visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale non dirigenziale, del comparto 
delle Regioni e delle Autonomie Locali; 
 
Richiamato il D.Lgs. n. 150 del 2009 e s.m.i.; 
 
Richiamato il D.Lgs. n. 74/2017; 
 
Visto che i compiti di detto Nucleo consistono nella valutazione del personale (in 
particolare, del raggiungimento degli obiettivi e dei dipendenti di Categoria “D” incaricati di 
posizione organizzativa) e nella valutazione della “performance” dell’amministrazione 
comunale (ai fini di quanto previsto al D.Lgs 150/ 2009, art. 7 inerente alla valutazione 
della “performance” organizzativa ed individuale); e dal D.Lgs. n. 74/2017; 
 
Considerato che occorre nominare il Nucleo di Valutazione monocratico per il periodo 
2022-2024; 
 
Considerato altresì l’articolo 18 del Regolamento Comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi approvato con DGC n. 50 del 15/10/2020 che prevede che 
l’Organo esecutivo possa essere integrato da un componente esterno di provata 



esperienza nelle materie proprie degli enti locali ovvero da una ditta specializzata nel 
settore,  
 
Pervenuti i due preventivi protocollati come di seguito: 
 
-protocollo numero 2212 del 03/05/2022 della ditta GA SERVICE  
 
-protocollo numero 2276 del 05/05/2022 della ditta DASEIN SRL  
 
Ritenuto il preventivo della ditta Dasein srl con sede legale in Lungo Dora Colletta, 81 a 
Torino P.IVA 06367820013, più vantaggioso dal punto di vista economico; 
 
Rilevata la disponibilità della ditta Dasein srl a ricoprire il ruolo di Nucleo di valutazione 
per il periodo 2022-2024;  
 
Visti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile, dai 
Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, ai sensi, altresì, della Legge 241/1990; 

 
1. di nominare, quale Nucleo di Valutazione monocratico del Comune di Porte, la ditta 
Dasein srl con sede legale in Lungo Dora Colletta, 81 a Torino. 
 
2. di pubblicare il presente atto sul Sito Web – Amministrazione Trasparente, ai sensi del 
D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 
 
3. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti consequenziali. 
 
4. di dichiarare con separata ed unanime votazione la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 tuel. 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

GAY Simone 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

CARPINELLI D.ssa Pia 
 

 
 
 
  
 



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo.


